
Krajský úřad Pardubického kraje

Smlouva o dílo č. VZ/OM/59/22/MV

Recertifikační a dozorový audit systému managementu
hospodaření energií

podle ČSN EN ISO 50001 v budovách v majetku Pardubického kraje
pro roky 2022, 2023 a 2024

(dále jen "smlouva")

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen
"občanský zákoník"), mezi smluvními'stranami:

'. Objednatel: Pardubický kraj
Komenského náměstí 125
53211 Pardubice
zastoupen: vedoucím odboru
majetkového, stavebního řádu a investic

ná jednat ve věcech technických:
, energetický manažer Pk

Bankovní spojení: Komerční banka a. s.
č.ú.
IČO: 70 89 28 22
DIČ: CZ 70892822, není plátce DPH
(dále jen "objednatel")

2. Zhotovitel? DNV Business Assurance Czech Republic s. r. o.
Thákurova 531/4, Dejvice, 160 00 Praha 6
zastoupen:  .zmocněnec

ch technických:
 Sales manager

Bankovní spojení: Deutsche Bank,

SWIFT/BIC: DEUTCZPXXXX

IČO: 02485818
DIČ: CZ 02485818
spísová značka rejstříkového soudu: C 219935 vedená
u Městského soudu v Praze

(dále jen " zhotovitel")

Strana 1 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

Článek l.
Předmět smjpuyw C účel dtla

ai se v souladu spotřebou hospodárného nakládáni s energie a
vSaiosti'na' normu ČSN ~EN IŠO 50001 rozhodl pro certifikaci systematického
managementu'hospodaření energií podle této normy "a, véechnLobiekty"kte^^ou
soucáastí"jeho''maJetku"Certifikaci~dletéto normy získai2 9.J^20l6. ^V ro^2020 l
Prouv"eden"transitíon" audit na novou revizi. normy ISO_ 50001:20ró^^Zhoto^^e
^avazule pro'"obj'ei dnatele na svůj náklad a nebezpečí provést dílo spočívající

v řádném provedení dalších auditů ve třech etapách a sice:

a) 1. Etapa v roce 2022 provedení recertifíkačního auditu PC)dleJSO,50001:,2018_
b) 2. Etapa v roce 2023 provedení prvního dozorového auditu této fáze podle normy
c) 3"Bapa~v roce 2024 provedení druhého dozorového auditu této fáze podle normy

18050001:2018

2. Za řádně provedené dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu
za dílo v jednotlivých etapách uvedenou níže v této smlouvě.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost
k provedení díla.

Cena díla
Článek II.

latební a fakturačnLpodmínky

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo
dle článku l. smlouvy činí:

1.1 Za provedení 1. Etapy 224. 250, - Kč bez DPH.
DPH činí 47.092,50 Kč
Cena celkem za 1. etapu včetně DPH 271.342, 50, - Kč.
1.2 Za provedení 2. Etapy 136.500, - Kč bez DPH.
DPH činí 28.665, - Kč
Cena celkem za 2. etapu včetně DPH 165. 165, - Kč.

1.3 Za provedení 3. Etapy 136. 500, - Kč bez DPH.
DPH činí 28.665,- Kč
Cena celkem za 3. etapu včetně DPH 165. 165, - Kč

2. Uvedené smluvní ceny zahrnují veškeré služby, práce, dodávky a ostatní
"zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním díla popsaného v^této

smÍouvě. ~Ceny byly stranami sjednány bez jakýchkoli výhrad pevnými cástkamj
jako'"z"avazn? úplné,' zaručené a nejvýše přípustné. Strany vylučuji použití

Strana 2 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

všech dispozitivních ustanovení platných právních předpisů upravujících
zvyěení cen. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se výslovně uvádí, že'ceny
nejsou určeny odkazem na rozpočet. Ceny se nebudou měnit v důsledku
inflace české koruny, změny kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či v
důsledku jiných faktorů ovlivňujících měnový kurz a stabilitu měny. Zhotoviterna
sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 2620 odst. 2 občanského
zákoníku. Objednatej nebude poskytovat zhotoviteli jakékoli zálohy ani
přiměřenou část odměny v průběhu provádění díla. Smluvní strany ujednávají,
že při změně sazby DPH se ceny díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu
s touto změnou sazby.

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli ceny díla uvedenou v odstavci 1.
tohoto článku po dokončení jednotlivých etap díla a na základě předloženvc
faktur.

4. Faktury budou adresovány:
Pardubický kraj
Komenského náměstí 125
53211 Pardubice

5. Každá faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními
predpisy a zvyk!ostmi (včetně správně uvedeného názvu, sídla a čísla smlouvy
objednatele). Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu,
kter-á nemá náležitosti uvedené v tomto ujednání nebo vykazuje jiné vady.
Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení.
V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen fakturu opravit nebo nově
Zhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní doba
splatnosti faktury. Nová doba splatnosti' začíná běžet ode'dne doručení
doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležjtostmj,
splňující podmínky této smlouvy objednateli.

6. Splatnost faktur je sjednána do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného
doručení faktury objednateli.

7. Úhradou se rozumí odepsáni fakturované částky z účtu objednatele.

Článek lil.
Termín Inění

zhotoYltelse^avazuje dokončit a Předat dílo 1. Etapy dle článku l., bod 1a) do
15. 9. 2022. Dozorové audity etap 2 a 3 dle článku 'L, bod 1b) a 1c) vždy do 1
roku po předchozím auditu.

Článek IV.
Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Práce,
které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém
rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám
stanoveným touto smlouvou a účelu využití.

Strana 3 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

2. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednaném termínu a v souladu s dalšími
podmínkami stanovenými touto smlouvou Zhotovitel se zavazuJezaJistlt_v ,ral,"ci
provádění díla úplné a včasné provedení všech prací nutnych Pro ^adnT
dokončení díla bez vad a další plnění, jejichž provedení je pro řádné a včasné
dokončení díla nezbytné.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou
pro řádné plnění této smlouvy.

4. Výchozí podklady a materiály získané zhotovitelem od obJednatete, _maÍÍ
důvěrný charakter a smějí být použity pouze pro plnění ve smyslu této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen:

5. 1 předat objednateli na jeho vyžádání jakékoli dokumenty týkající se provádění
díla;

5.2 na základě žádosti objednatele jej informovat o stavu provádění díla;
5. 3 neposkytnout dílo ani jakoukoli jeho část jiným osobám než ob[ednate^

nepfyne-li z povahy díía nebo jeho části jinak, popř. nedohodnou-li se
smluvní strany jinak;

5.4 bez zbytečného odkladu oznámit objednateli jakékoli skutečnosti které by
mohly~míYvliv na řádné a včasné provedení díla, zejména bezzbytecného
odkladu oznámit objednateli zjištění, že jakákoli fáze provádění díla je
technicky či jinak neproveditelná a/nebo že pokyn objednatele je v rozporu
sobecně závaznými právními předpisy, obsahuje nesrovnalosti, omyly,
rozpory nebo opomenutí;

5. 5 postupovat v souladu s pokyny a oprávněnými zálmy ob^dnatele^,a
Ijskuíečniťveěkeré úkony, které se ukážou být nezbytné pro splnění účelu

této smlouvy

Článek V.
Záruk f; odDovédnost za vadí

1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení díla, provedení^praci
uvedených v či. l. a II. této smlouvy podle této smlouvy a souviseJÍCÍC_h Plat?ych
přeďpisů~"Žhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené
případnymi-technickými, právními nebo jinými nedostatky předaného díla.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celé dílo (a každá jeho část} i^bude
prosto jakýchkoliv vad, zejm. věcných právních i ostatních ke dni předání díla,
tj. ke dni podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

3. V případě odpovědnosti zhotovitele za vady bude postupováno dle platných
právních předpisů.

Článek VI.
ZgSSíěN - ť srn govinnosíí

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla nebo jeho části dle či. IV. této
smlouvy" zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za každý der\Prodlení
srriÍuvnÍ pokutu ve výši 0, 05 % ze smluvní ceny etapy uvedené v odstavci 1.

Strana 4 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

článku lil. teto smlouvy, s jejímž předáním je zhotovitel v prodlení, s tím, že tuto
smluvní pokutu má právo objednatel započíst na cenu díla.

2. Není-li započtení podle předchozího bodu možné, zaplatí zhotovitel smluvní
pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po obdržení
vyúčtování smluvní pokuty.

3" zap!acením smluvní. Pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na
náhradu případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním-zho"tovitele.

4" zaplacem , smluvní Pokuty zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele
závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou či právním předpisem.

5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními
úkony ze strany objednatele.

Článek Vil.
Odstou ení od smlou

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného
smlouvy.

°-bJednatel, má pravo °dstouPit od smlouvy v případě podstatného porušení
smlouvy zhotovitelem; za podstatné porušení smlouvy se~pro"účeiy"teío
smlouvy rozumí:

a) zhotovitel, se zpozdil. s Plněním jakékoliv ze svých povinností (zejména
nedodržel termín předání některé etapy díla) stanovených touto smtouvou^
což nebylo napraveno ani přes písemnou výzvu objednatele a v dodatečné
desetídenní lhůtě stanovené ke zjednání nápravy,
?c?>Yi!ťiLn^re?i^uJe c!íl° podie smtouvy nebo zanedbává realizaci svých
povínností danych smlouvou, což nebylo napraveno ani přes "písemnou
vyzvu objednatele a v dodatečné desetidenní lhůtě stanovené ke zie
nápravy,

c) zhotovitel není. s>chopen .hraclit své SPIatné dluhy. Je v insolvencí, nucené
správě, zrušení, likvidaci či jinak ukončil své podnikání, svou činnost.

3" y>-p-řípadě. odstoupení obJednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je
objednatel oprávněn odečíst ze svých finančních závazků vůči-zhotovjteii"sve
lnS?í ná,rok,y , na. LihradLI náklade které zhotoviteli účtuje. Takovy~postupje
možný'. pokud budou .náklady a finanční nároky oběma" stranami'písemně
odsouhlasené. Zhotovitel je povinen vyjádřit svůj souhlas či "nesouhfas"'s
uvedenými náklady, finančními nároky "do 10 pracovních" dnů "oď předání
požadavku ze strany objednatele.

4' zllotovitel_má , práv,° °dstouPit od smlouvy v případě podstatného porušení
smlouvy objednatelem; za podstatné porušení smlouvy "se" pro "účeiv" této
smlouvy rozumí:

Objednatel se přes opakovaná písemná upozornění zpozdii o více než 30 dnů
s poskytnutím požadované součinnosti.

5' y-ínpade odstouPRní některé ze smluvních stran od smlouvy z důvodu
podstatného Poruěeri^ smlouvy, má zhotovitel nárok na zaplacenYpomÍrne časti
ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla; dílo musí objeďnateíi"v~tomto

b)

Strana 5 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

rozsahu předat. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok některé ze
smluvních stran na náhradu případné škody.

6. Od okamžiku doručení odstoupeni není zhotovitel oprávněn dále provádět dílo.

Článek Vlil.
Ostatní u"ednání

1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným
osobam~, 'jezhotovitel povinen'bez zbytečného odkladu ěkodti odstranit, neni-li
to'moz'ne"pak finančně uhradit. Náklady s tím spojené nese zhotovitel.

2. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele ^z^wuye tír}^e[[
nebo vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn

takwéjnaroky'na cenu díla. Postup při započtení smluvních pokut je odchylně
upraven v článku VI. této smlouvy.

3. Jestliže by byla i část díla předmětem práva duševního vlastnictví udělme tirróo

zhoťoviteT objednateli oprávnění k výkonu práv vyplývajících z duseyn
^lasTmctví (dále~take jako "výhradní licence") v neomezeném rozsahu^ přičemž
odměna zhotovitele za uvedené je již zahrnuta v ceně za dito uvedené v el. m^
této'smlouvy. Zhotovitel tímto zároveň poskytuje objednateli práv^
ceTosvetovou výhradní licenci zcela na třetí osobu, oPravněnl, tvořící, soucas

'licence, dílo uveřejnit a zpřístupnit třetí osobě adále^s uvedeným
nakládat v souladu s potřebami objednatele. Objednatel není povinen vyl
licenci využít. V pochybnostech se má za to, že se nejedná o právo
vlastnictví.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty
formou "číslovaného dodatku'k této smlouvě podepsaného oběma
stranami'. Tyto dodatky budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. _^__

2. ̂ estliže"iakýi<oli'zavazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoli ujednání
'odstavce, článku, věty nebo slova) je nebole

stane"neplaťnym, ~nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost,
' a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy.

"nahradí tento neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek
'novým platným, vymahatelným, a nikoli "zdá"liYym. zavazkem', Jeh?z

Sčel''bude"'vJ nejlvyěšÍ možné míře odpovídat účelu původního odděleného

závazku.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha _c. ̂  ̂ - Seznam subjektů
energetického managementu ( EnMS) Pardubického kraje.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z učastníku^tete
smlouvy^ účinnosti "dnem jejího uveřejnění v registru smluv
Ministerstvem vnitra ČR.

5. Smluvní strany se dohodly, že Pardubicky kraj bezodkladně PO uzavrení_teto
odešle "smlouvu k řádnému uveN"ení do registru smluv vedeného

Ministerstvem vnitra ČR. O uveiNnění smlouvy Pardubický kraj

Strana 6 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikacio uveřejnění.

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity výhradně pro
účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na ofíciálních
stránkách Pardubického kraje www. pardubickykraj. cz/gdpr.

6. Smluvní stany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za
jednostranně nevýhodných podmínek.

7- Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel a
zhotovíte) obdrží po jednom stejnopisu.

Přílohy:

Příloha - doplňující požadavky akreditace

V Pardubicích dne:
21. 06. 2022

V........ j3 ra2e,....... <ine... ^:9^.922

Za objednatele: Za zhotovitele:

4 a. f ^
k if^í

Pardubický kraj DNV Business Assurance Czech Republic s. r. o.

Strana 7 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

Příloha smlouvy o dílo č. VZ/OIVI/59/22/MV
Recertifikační a dozorový audit systému managementu hospodaření energií
podle ČSN EN SSO 50001 v budovách v majetku Pardubického kraje pro roky

2022, 2023 a 2024

ISO 50001:2018
Správa budov v majetku Pardubického kraje.
Facílity management services for assete in property ofthe Pardubice
Region
EA 36, NACE 75. 12
RVA
DNV Business Assurance B.V., ZWOLSEWEG l, 2994 LB,
BARENDRECHT, NETHERLANDS
Akreditovaná jednotka je zcela zodpovědná za provozní, finanční a
právní shodu s příslušnými akreditačními požadavky ve společností
DNY.

Recertifikace dle normy ISO 50001:2018

l. periodický audit dle normy ISO 50001:2018

11,5 224. 250,-

136. 500,-

7 136. 500,-

2. periodický audit dle normy ISO 50001:2018

Kromě výše uvedeného trváni auditu se pro úplnou definici procesu certifikace počítá jeSté s dalšími auditnimi činnostmi prováděnými
mimo lokalitu (řízeni auditu vedoucím auditorem, plánováni auditu, kontrola dokumentů, příprava a finalizace pracovnich dokumentů,
zpráv apod ), což představuje navíc 18% z celkové doby recertifikačniho audity a přibližné 14 % z celkové doby za každý periodický
audit. Náklady na tento čas jsou již zahrnuty do výše uvedených Sástek.

l. Obecné Povinnosti

1. 1, Objednatel souhlasí, že Akreditační orgán je oprávněn vykonat svedecký audit v Prostorách
Objednatele a že umožní osobám nominovaným Akreditačním organem vstol-!Pit^do_Prostor_"
Óbjeďnatelě,'aby mohly takový audit vykonat, V případě svedeckeho auditu Objednatel rovněž
umožní přístup do těchto prostor internímu svědeckému auditoru DNV.

1. 2. Objednatel je oprávněn zrušit nebo změnit termín výkonu Díla, který byl sdělen v době
anovaničasového harmonogramu, pokud předtím zasfe písemné oznámení ONV (Ov

o"oďk'laďu)~V~případě, že Oznámení o Odkladu je doručeno později než 30 (třicet) dnu před
dohodnutým datem auditu, je DNV oprávněna obdržet 50% (padesát procent)^smluvené
odměny~jako kompenzaci za odklad. Pokud je Oznámení o Odkladu doručeno Pozděj^ než M
(čtrnact)'dnS přeď dohodnutým datem auditu, Je DNV opravnena^bdržet 75 %

smíuvene odměny jako kompenzaci za odklad. Pokud je Oznámení o Odkladu ^
doručeno"pozďeji než~7 (sedm) dní před dohodnutým datem auditu, je ONV oprávněna obdržet
100% (sto procent) smluvené odměny jako kompenzaci za odklad.

2 Vystavení a udržování platnosti Certifi!<átu Shody

2. 1 Po ukončení certifíkačního procesu DNV vystaví jménem Akreditačního orgánu Objednateli certifikát
'v-případě', ze ONV dospěje k závěru, že je zde shoda s příslušným Certifikačnim Schematem

"Řízení.' Originálemi certifikátu bude jeho elektronická verze ve formě PDF souboru. V
navaznosti"na zaplacení Smluvené Odměny ze strany Objednatele v souladu s touto Smlouvou
bude-mít Objednatel právo použít platný certifikát a certiflkačni značky. Ty budoujej;tandaró
veiikosťi"a "designu poskytnuty ze strany'DNV pro účely, pro které jsou takové certifikáty a
obecné" určeny" a používány, 'včetně použití na dopisech, dokumentech a dalších
materiálech.

2, 2 V případě nesprávného odkazu na stav certifikace/platnost certifikátu, nebo zavadeJícíhoPOUŽ, ití
certiÍíátfi nebo certifikačních značek, nebo jiného porušení příslušných požadavku na udržováni^
používlní certifikátů" a"certifíkačních značek, jak'jsou předloženy DNV společně s certifikátem

Strana 8 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

shody, může ONV nebo akreditační orgán rozhodnout, že učiní nápravná opatření či pozastaví nebo
odebere certifikát a zveřejní toto porušení. Objednatel se zavazuje bezodkladně Implementovat
takováto nápravná opatření.

2. 3 Objednatel musí podstoupit všechny nařízené audity a návštěvy. Objednatel musí DNV nahlásit
všechny změny ve svém fungování/řízení a provozu (organizační změny, změny vlastnictví, nové
Produkty a služby, změny místa, změny v počtech zaměstnanců, podstatné události nebo spory
atd.), které mohou podstatně ovlivnit certifikát shody, a to bez zbytečného odkladu a pokud možno
před uskutečněním takové změny. Pokud si bude Objednatel v takovém případě' chtít udržet
certifikát shody, ONV může vyžadovat provedení mimořádných auditň.

2. 4 Objednatej musí vždy ̂ zajistit, aby požadavky příslušného Certiflkačního Schématu/Schémat
systému řízení byly splněny, a učinit potřebné kroky s ohledem na ohlášené neshody, pozorovaní,
příležitostí pro zlepšení a pozoruhodná úsilí.

2. 5 DNV nebo Akreditační orgán mohou dle svého uvážení pozastavit nebo odebrat jakýkoliv vydaný
certifikát shody s okamžitou platností, pokud požadavky stanovené v bode 2. 1 až 2.4 již nejsou
splněny nebo pokud Objednatel neuhradí platbu v souladu s touto Smlouvou.

2.6 Pokud je certifikát shody pozastaven nebo odebrán, Objednatel není oprávněn využívat nebo
odkazovat na certifikát shody. V případě odebrání musí byt originál certifikátu shody vrácen DNY
ve lhůtě 14 dnů ode dne jeho odebrání. Objednatel je oprávněn odvolat se proti rozhodnutí ONV
nevydat nebo pozastavit nebo odebrat certifikát shody v souladu s požadavky stanovenými
příslušným certifikačním nebo akreditačním schématem dostupným na adrese
[http://www.dnvba.com/cz/information-resouTCes/Pages/Dokumenty-ke-stažení",aspx]

3 Duševní vlastnictví

ONV bude vlastnit veškerá práva duševního vlastnictví ke zprávám a certifikátům vydaných
Objednateli dle tato Smlouvy (dále jen jako "Plnění"), včetně autorského práva. Objednateli bude
poskytnuta omezená, celosvětová a bezúplatná licence k použití platných certifikáťQ v souladu s
prísiusnými požadavky a celosvětová a bezúplatná licence pro užití zpráv pro interní účely. Bez
předchozího písemného souhlasu DNV nemohou být zprávy poskytnuty třetím stranám.

4 Odškodnění a Odpovědnost

4. 1 ONV a její mateřské společnosti, dceřiné společnosti a spřízněné osoby, stejně jako její a jejich
příslušnízaměstnanci^zástupci_, ředitelé nebo subdodavatelé (dohromady "Skupina DNV") nemohou
byt v žádném případě odpovědní za následnou nebo nepřímou škodu kteréhokoliv Objednatele
a/neb&.ial^^olivjeho clceTin^s^oieeftostt, ^natefóké^po!e?nóď;l netR spřiznéně osoby nebo Jeho
a, N>h příslďšf^ch ̂ zamgstoancfi, zástppců, řediteiň a sfníuvnfch stran (ttohromady ''Sluiptna
Obj^natele^^y^nS ušlého ̂ ku a ztráty dobré jwvěstt, ̂ fctolIvwSže^^^^
aťjlřz RpnLfSenrsmtyvnfeh poyjnriostf, oebift zákonných povinností nebo jinak. Smluvní strany tímto
souhlasí, že DNV a Skupina DNY nemohou být odpovědní za nemaj'etkovou škodu způsobenou
Objednateli nebo Skupině Objednatele.

4. 2 S výjimkou p^aduporušerif povinností důvěrnosti nebo v případě úmyslného psdlybeffí,
nedbatosti nebo jiné obdobné okolnosti, prokterou nemůže strana platně omezit svoji otfpovéďnóst
dle práva rozhodného pro Smlouvu, je maximální kumulativní odpovědnost Skupiny DNV za škodu
vzniklou z nebo v souvislostí s touto Smlouvou, ať již vzniklá z porušení smluvních nebo zákonných
Povinností, limitována (i) částkou ve výSl pětinásobku Smluvené Odměny, nebo (li) částkou
4.400.000,- Kč (čtyři miliony čtyři sta tisíc korun českých), podle toho, která z těchto částek bude
njzš. y zajmu odstranění pochybností obě strany potvrzují, že suma uvedená v bodě (li)
předcházející vety představuje maximální sumu možné škody, kterou DNV jako povinná strana
v době uzavření této Smlouvy předvídala jako možný důsledek porušení své povinnosti podle teto
Smlouvy anebo kterou bylo možno předvídat s přihlédnutím na skutečnosti, které v době uzavření
této Smlouvy ONV jako povinná strana znala anebo měla znát při obvyklé péči

4. 3 Objednatel se zavazuje odškodnit ONV od:

4. 3. 1 jakékoliv odpovědnosti, ztrát, škod, nákladň (včetně právních nákladu], nároků a výloh
vzniklých v souvislosti s nesplněním povinností Objednatele souvisejících s poskytnutím
přesných a včasných informací, materiálu nebo dat a přístupu k pobočkám, stejné jako v
souvislosti s užitím certifikátu shody v rozporu s příslušnými požadavky.

4, 3. 2 jakýchkoliv nároků jiných společností ve Skupině Objednatele vzniklých z nebo v
souvislosti se Smlouvou, ať již porušením smluvních nebo zákonných povinností.

5 Vyšší Moc

Strana 9 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

5. 1 Časové zpoždění nebo neposkytnutí plnění kteroukoliv stranou nevede ke vzniku práva "a náhradu
Íkodyzajrfetlpokiadu, že takové zpoždění nebo neposkytnutí plněni Je zpfisobenoiiáilosti^tóBráJe
mlmóradná, riepředvldatelná, nepřekpnateiná a které vyvstala nezávisle na vůli dotčené strany,
včetně" války, 'přírod ni katastrofy, požáru, exploze^ zaměstnaneckého sporu nebo jakýchkoliv
mezinárodních sankcí nebo omezení obchodu. Dotčená strana se zavazuje okamžitě písemně
informovat druhou stranu o důvodech a předpokládané délce trvání takové události.

6 seznam poboček a jejich rozsah certifíl<ace.

poboc kde $ s stém řízení u
Název oboč
Pardubický kraj

Správa a údržba silnic
Pardubického kra "e
Gymnázium

Gymnázium

Gymnázium

Gymnázium

Gymnázium

Gymnázium

Gymnázium

Gymnázium

Gymnázium

Gymnázium Aloise Jiráska

Gymnázium Dr. Emila Holuba

Gymnázium Josefa Ressela

Gymnázium K. V. Raise

Gymnázium Vysoké Mýto

Gymnázium a Jazyková škola
s právem státní jazykové
zkoušk Svitav
Gymnázium a Střední odborná
škola Přelouč
IntegrovanáStřední škola
Moravská Třebová

Integrovaná střední škola
technická

Konzervatoř Pardubice

Krajská knihovna v Pardubicích

Obchodní akademie

Obchodní akademie a Jazyková
škola s 'v tátnf z '

latňován:
Adresa oboč,
Komenského nám. 125,
532 11 Pardubice I Česká re ublika
Doubravice 98,
533 53 Pardubice Česká re ublika
Tyršovo "náměstí 970,
560 02 česfcá Třebová,
Česká re ubllka
A. K. Vitáka452,
569 43 Jevíčko Česká re ublika
nám. Jana Marka Miirku 113,
563 12 Lanškroun Česká re ublika
Svita vská 310,
571 Ol Moravská Třebová,
Česká re ublika
Dašická 1083,
530 03 Pardubice Česká re ublika
Mozartova 449,
530 09 Pardubice Česká re ublika
nábřeží Svobody 306,
572 Ol Polička Česká re ublika
T. G. Masar/ka 106,
562 Ol Ústí nad Orlicí,
Česká re ublika
Nádražní 48,
564 Ol Žamberk Česká re ublika
T. G. Masaryka 590,
570 Ol Utom si Česká re ublika
Na Mušce 1110^
534 Ol Holice Česká re ublika
Olbrachtova 291,
537 Ol Chrudim Česká re ublika
Adámkova 55,
539 Ol Hlinsko Česká re ublika
nám. Vaňomébo 163,
566 Ol Vysoké Mýto, Česká
re ublika
Sokolovská 1638,
568 02 Svitavy, Česká republika

Obránců míru 1025,
535 Ol Přelouč Česká re ublika
Brněnská 1405,
571 Ol Moravská Třebová,
Česká re ublika
Mládežnická 380,
566 Ol Vysoké Mýto, Česká
re ublika
Sukova tfíáa 1260,..
530 02 Pardubice Česká re ublika
Pernštýnské nám. 77,
530 94 Pardubice, Česká republika

Tyršovo náměstí 258,
537 60 Chpuďm, Česká republika

StefániRoya 325,
53Q43P róu i ská u li.

Rozsah certifikace
Správa budov v majetku Pardubického
kra e
Správa a údržba silnic Pardubického
kra'e
Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytoyánť vzdělávacich služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytováni vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzáělávsdch služeb

Poskytování vzdělávacfch služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělá vacích Služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Strana 10 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

zkoušk
Obchodní akademie a Střední

odborná škola cestovního ruchu
Choceň
Obchodní akademie a Vyšší
odborná škola ekonomická
Odborné učiliště Chroustovice

Dětské centrum Svitavy

Domov mládeže a školní jídelna
Pardubice
Speciální mateřská škola,
základní škola a praktická škola
Pardubice
Speciální střední škola a
základní škola Žamberk
Speciální základní škola Bystré

Speciální základní škola Chrudim

Průmyslová střední Škola
Letohrad

Speciální základní škola Králíky

Speciální základní škola Litomyšl

Speciální základní škola Skuteč

Speciální základní škola a
střední škola Svitav
Speciální základní škola,
mateřská škola a praktická škola
Moravská Třebová
Speciální základní škola,
mateřská škola a praktická škola
Ústí nad Orlicí
Sportovní gymnázium

Střední škola automobilní Ústí
nad Orlicí

Střední škola chovu koní a
jezdectví Kladruby nad Labem

Sffední škola obchodu, řemesel
a služeb Žamberk
Střed nf Škola
uměleckoprĎmyslová
Ústí nad OrlteÍ
Střední škola zahradnická
a technická Litom si
Střední Škola; zdravotnická
a sociální Cbryálm
Střední gktífa automobWní Holice

Sťřednfskola zdravotnická
a sociální Ústí nad Orlicí
Střední škola zemědělská
a Vyšší odborná škola Chrudim

T. G. MasaryKa 1000,
565 36 Choceň, česká republika

T. G. Masaryka 47,
568 02 Svita Česká re ublika
Zámek l,
538 63 Chroustovice, Česká
re ublika
U Kojeneckého ústavu 2,
568 02 Svitav ČesN re ublika
Rožkova 331,
530 02 Pardubice Česká re ublika
Do Nového 1131,
S30Q3Partíubtee, Česká republika

Tyršova ,214,
564 Ol Žamberk Česká re ublika
Zámecká l,
569 92 B stře Česká re ublika
Školní náměstí 228,
537 Ol Chrudim Česká re ublika
Komenského 472,
561 51 Lefeihrad Česká re ublika

Nábřežní 13.0,
561 69 Králi Česká re u bliká
9. května 1161,
570 Ol Litpm št Česká re ublika
Rubešova 531,
53973 Skuteč Česká re ublika
Milady Horákové .̂ 5,
568 02 Svitav Česká re ublika
Komenského 287,
571 Ol Moravská Třebová,

:á re tífelika
Lázeňská 2(36,
S62 Ol Ústí nad Orlicí,

re ublika
Dašická 268,
530 03 Pardubice Česká re ublika
Dtíkeiská 313,
|62 Ol Ostí nad Orlicí,

šate ttblika
Kladruby nad Labem 105,
533 14 Kladruby nad Labem,

re ublika
Zámecká l,
564 Ol Žamberk Česká re ublika
Zahradní 541,
562 Ol Ústí nad Orlici, Česká
re ublika
T. G. Masaryka 659,
570 13 Litem si Česká reublika
Karla IV. 13,
530 02 Pardubice Česká re ublika
Nádražní 301,
534 Ol Holice Česká re ublika
Smetanova 838, 562 Ol Ústí
nad Orlicí CSSká reublika
Poděbradova 842,
537 60 Chrudim, Česká republika

Střední škola zemědělská
a veterinární Lanškroun
Střední odborná škola
a Střední odborné učiliště
Střední odborná škola a Střední
odborné učiliště Lanškroun
Střední odborná škola a Střední

b n' u "li" ě bchodu a

Dolní Třešň&veÉ 17,
563 22 Lanškroun Česká re ublika
Cs. armády 485,
572 21 Polička Česká re ublika
Kollárova 445,
563 Ol Lanškroun Česká re ublika
Cáslavská 205,

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytováni vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytováni vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacich služeb

Poskytování vzdělávaďch služeb

Poskytováni vzdělávacíchSlužeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Strana 11 (celkem 15) SOD c.



Krajský úřad Pardubického kraje

služeb
Střední odborná škola a Stíředni
odborné učiliště technické
Střední odborné učiliště Svitavy

i Střední odborné učiliště
o ravárenské
Střední odborné učiliště

l nárenské Pardubice
Střední odborné učiliště
zemědělské
Střední průmyslová škola
Chrudim
Střední průmyslová škola
chemická Pardubice
Střední průmyslová škola
elektrotechnická a Vyšší odborná
škola Pardubice
Střední průmyslová škola
potravinářství a služeb
Pardubice
Střední průmyslová škola
stavební Pardubice
Střední zdravotnická škola

Střední zdravotnická škola

Vyššiodborná škola a Střední
škola technická Česká Třebová

Vyšší odborná školapedagogická
a Střední eda o ická škola
Vyšší odborná škola stavební
a Střední škola stavební
V soké M 'to
Základní škola Lanškroun

Základní škola praktická Česká
Třebová

Základní školaSpeciálni
Lanškroun
Regionální muzeum v Chrudimi

Regionální mLizeum v Litomyšli

Regionální muzeumve Vysokém
Mýtě

Východočeská galerie
v Pardubicích
Východočeské muzeum
v Pardubicích
Domov na hradě Rychmburk

Domov na rozcestí Svitavy

Domov na zámku Bystré

Domov pod Kuňkou

Domov pod hradem Zampach

Domov sociálních služeb
Slatiňan
Domov u fontány

Domov u Studánky

Sportovní 322,
53843Tremošnice Česká re ublika
Nádražní 1083,
568 02 Svitav Česká re ublika
Předměstí 427,
561 69 Králík Česká re ublika
Poděbradská 93,
530 09 Pardubice Česká re ublika
Zižkova 139,
533 12 Chvaletice Česká re ublika
Cáslavská 973, "
537 Ol Chrudim Česká re ublika
Poděbradská 94,
530 09 Pardubice Česká re ublika
Karla IV. 13,
530 02 Pardubice, Česká republika

nám. Republiky 116,
531 14 Pardubice, Česká republika

Sokolovská 150,.
533 54R bitví Česká re ublika
Průmyslová 395,
531 21 Pardubice Česká re ublika
Purkyňova 256,
568 02 Svitav Česká re ublika
Habrmanova 1540,
560 02 Česká Třebová,

Česká re ublika
Komenského nám;; 22,
570 12 Litom si Česká re ublika
Komenského l,
566 19 Vysoké Mýto,
re ublika
nám. A. Jiráska 140,
563 Ol Lanškroun Česká re ublika
nám. 17. listopadu 2062,
560 02 Česká Třebová,
Česká re ublika
Olbrachtova 206,
56301LaBSkroun Česká re ublika
Široká 86,
537 Ol Chrudim IV Česká re ublika
Jiráskova 9,
570 Ol Litom SI Česká re ublika
Semberova 125,
566 Ol Vysoké Mýto, Česká
re ublika
Zámek 3,
530 02 Pardubice Česká re ublika
Zámek 2,
530 02 Pardubice Česká re ublika
Předhradi 17,
539 74 Předhradí Česká re ublika
T. G. Masaryka 33,
568 02 Svitav Česká re ublika
Zámecká l,
569 92 B stře Česká re ublika
Ráby 162,
533 52 Staré Hradiště,
Česká re ublika
Zampach l, ....
564 Ol Žamberk Česká re ublika
Klášterní 795,
538 21 Slatiňan Česká re ublika
Libušina 1060,
535 Ol Přelouč Česká re ublika
Anenská Studánkami,
563 Ol Lanšk un Česká re ublika

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Pos kytová n i vzdělá va čích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytováni vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytováni vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytováni vzdělávacích služeb

Poskytováni vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování vzdělávacích služeb

Poskytování kulturních služeb

Poskytování kulturních služeb

Poskytování kulturních služeb

Poskytování kulturních služeb

Poskytováni kulturních služeb

Poskytování sociální péče

Poskytování sociální péče

Poskytování sociální péče

Poskytování sociální péče

Poskytování sociální péče

Poskytování sociální péče

Poskytováni sociální péče

Poskytováni sociální péče

Strana 12 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

Dětský domov Moravská
Třebová

Dětské Centrum Veská

Dětský domov Dolní Cermná

Dětský domov Holice

Dětský domov Pardubice

Dětský domov Polička

Dětský domov pro děti od l do 3
let Holice
Nemocnice pardubického kraje
a. s.

Nemocnice pardubického kraje
a.s. - racoviště Chrudim
Nemocnice pardubického kraje
a. s. - racovištěUtom si
Nemocnice pardubického kraje
a.s. - racoviště Svita
Nemocnice pardubického kraje
a. s. - pracoviště Ústí nad Orlicí

Vysokomýtská nemocnice

Nemocnice následné péče
Moravská Třebová

Odborný léčebný ústav Jevíčko

Albertinum, odborný léčebný
ústav
Léčebna dlouhodobě nemocných
R bitví
Pedagogicko-psychologická
poradna

Rehabilitační ústav Brandýs
nad Orlicí

Zdravotnická záchranná služba
Pardubického kra'e

J. K, Tyla 570,
571 Ol Moravská Třebová,
Česká re ubllka
VeskáZl,
533 04 Sezemice Česká re ublika
Dolní Cermná 74,
561 53 Dolní Čermná,
Česká re ublika
Husova 623,
534 11 Holice Česká re ublika
Ke Tvrzi 235,
530 03 Pardubice Česká re ublika
A. Lidmilové 505,
572 Ol Polička Česká re ublika
Staroholická 354,
534 Ol Holice Česká re ublika
Kyjevská 44,
532 03 Pardubice Česká re ublika

Václavská 570,
537 27 Chrudim Česká re ublika
J. E. Purkyně 652,
570 14 Litom si Česká re ublika
Kollárova 643/7,
568 25 Svitav Česká re ublika
Cs. Armá@Yl076,
562 XS Ostí nad Orlicí,
Česká re ublika
Hradecká 167,
566 23 Vysoké Mýto, Česká
re ublika
Svjtavská 25,
571 16 Moravská Třebová,
Česká re ublika
Jevíčko 508;
56943JevíčkoČeskáre ublika
Za Kopeckém 353,
564 21 Zamberk Česká re ublika
Činžovních domy 139-140,
53354 R bitví Česká re ublika
Královéhrádecka 513,
56201 Ústí nad Orlicí,
česká re ubtika
Lázeňská 58,
561 12 Brandýs nad Orlicí,
Česká re ublika
Průmyslová 450,
530 03 Pardubice Česká re ublika

Poskytování sociální péče

Poskytování sociální péče

Poskytování sociální péče

Poskytováni sociální péče

Poskytováni sociální péče

Poskytování sociální péče

Poskytování sociální péče

Poskytování ústavní zdravotní péče

Poskytování ústavní zdravotní péče

Poskytováni ústavní zdravotní péče

Poskytování ústavní zdravotní péče

Poskytováni ústavní zdravotní péče

Poskytování ústavní zdravotní péče

Poskytování zdravotní péče

Poskytováni zdravotní péče

Ostatní zdravotní péče

Ostatní zdravotní péče

Ostatní zdravotn i péče

Ostatní zdravotní péče

Ostatní zdravotní péče

V Pardubicích dne:

21. 06. 2022
V Praze dne; 25.05.2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

Pardubický kraj DNV Business Assurance Czech Republic s. r. o.

Strana 13 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

PLMAWOC

My. ONV 6t 5u>in*>< A-unincN Ct>ch
, Rit(>uNte .. r.o., >a >>fflm Thátaifcw 53W.
O-Mee. KM 00 Paha (, té: <1?4 85818.

.

mfwů v- obttwdrtm r^stffky mteiém
Mfesfeiqřm kawttm v Plaza, spteotrf aMao
C 21W36 {Ms jw> .%n>Bcn>fH

(dátajm-Zinoeffléiw")

A) k Mtíujwirtnl 2n>ocrtwo a k |e*>éftl jetta
jménwn p><( wftec^rt ttprámimi ďady.
a wgány mtoifté Bprtvy t><5e<rf .aw
Wró-xy a aamosprtlvjf. aajm^M. >(to>
wfci* pouas. fnBnértmt (Satfy. wlnimt
úřady, (wginy toetáinhtt zAsa-p.^tnt,
wo&ty s wAjekty žAwaWho p^-tttnt a.
flwi ťvtwirtmrtytni ůWy,

8) kastupaatnl ZmocnMBtB pfl ̂ ednévAn! .
pw>ptWé"( jakýchkoBv smluv
vwtattSogti s (aha (wdnfcNtísjtou
B>BW<(, zejména smhw adiodwtelf .
tíianty Zmocnitote . dáte pn jakýehitBtw
<l>S(ch jadnintah a ůtomrt v,sawfeto>fl
tlskafyými wntowaml. vfittné uwvlrtnl
tíodaikO k nim S jejich ukon&ovánl,

2Mw6>6wi smí d6>. uítNt. wS<ái>iy da|6(
-potfAxl kroky <ftiRt> ůestné .;ias<iy o
opafew .rthobti orohKímí, . >nii'>*ft(i;( >
vyíe uwáutým) íé)isžlu>W)l.

POWEROFATTORNEY

Wf, DM QL atcto-f Asauntnc* Csueh
RsfíutiSle >.r.<>., w>h to <M>( >; Ttriéw/Btw
S3M. DoNce, W 00 Prwfue C, tí fío. OSt
9B SIS, myMwsKf ifi ffm Cwmiorwii
W^^dfřmaWfewtí tsy fts Wtnfe^a/ Cwrt ih
.fttistw, Ffo Má. C ffxhwbsltor ff>6
.BWHW

hwsiiy iHjtfioriie

t

<h>mh>h>rth9 . Prncy')

A) to rvfswwt t/xs Gmrtof wtf to <ití ttn to
irňatfm ftont of sny sndsltwímlníiíHňw
Buttorifcs anrt ta^> oř pvéťfc
adWnfefaatfoft. ťidutitoff . teta
.tfm&i&fcaSpff snsi wsft-govotrslng isoeSw,
hduňfig. iw mi SmSlsMl (o. SiMntíoi
viTmf. eiuwns effiaa, Mtíet swsfňy
alfíctt*, tmfttti /nsuanc* B< >> .fitf,
mfíltes M WBtf .> (n>d& offlteM,

B) to fttfHMWS SW Qt9flfM in negotMSwts,
wů tígniny at >ny aytwmvnts :fr>
twinefl/ofí wfih <to &usto<> fictfrtfet, fn
pfftwulw agwwwwto whft sy^rffers Bffd
dmntt of ťw Qrmtw wid In fmy asítoM

>MI<g>lM!ts tnfelosfta swch. agt>mimís.
'neW>g eonchslw of svMwťMftls to
<ucft tywwwte nr tenBfri^M o/ stícň
Wewn>M.

ffw Pwy may >,<*> tff offiif.y nffwway
aeps wtí/vr nswomifete acffons snd
flwwtua witfbr <feefttn>ffut> rAftwf >,m>
afeowfflafeca;

'Í<"B. , pw. m?e M vytwtwuje v 6>>ké . ms pww at attwMy Is >xwwtwl ín Cžscň
."S81** |aWt(w* ^. ttl- 6<>kA jazykov* wvl ' EngSsh tensuagu "iwsitof)" Cíadh
W!im}>tíw>Tné. tonpuagewton teítodhff.

V/ln.
,'

, dne/on___2018

ONV OL Butíiw- Awuninc* Cauwh Rtpufeilc t.r.o.

Strana 14 (celkem 15) SOD č.



Krajský úřad Pardubického kraje

DNV-QL

PWn<m plnou moc v plním mairtw. í;tw"Ír. BSC8pr w*pewu tf Mamw *>>>

, dmťon áL_íí__2(ne

Strana 15 (celkem 15) SOD 6.




